



**Comune di
Paisco Lovenò**



**Provincia di
Brescia**

PROGETTO ESECUTIVO

**Opere di messa in sicurezza degli abitati di Paisco e Grumello
in Comune di Paisco Lovenò**

DATA

Gennaio 2020

SCALA

/

TAV. N.

18

COSTI DELLA SICUREZZA

A G G I O R N A M E N T I		Data	Descrizione	Redatto	Controllato	Approvato
	f					
	e					
	d					
	c					
	b					
	a					

Progettista dell'opera

Committente

STUDIO TECNICO
Dott. Antonioli Ing. Emilio
Via Mazzini n°. 16 25043 Breno (BS)
Tel.0364/326561 Fax.0364/326560
Azienda certificata UNI EN ISO 9001
Certificato n. SQ031436



**COMUNE DI
PAISCO LOVENO**
Via Nazionale, 21
25050 - Paisco Lovenò (BS)
Tel. 0364636010
info@comune.paisco-loveno.bs.it

codice prestazione	descrizione prestazione	u.m.	prezzo unitario totale	quantità	costo €.	TOTALE
ONERI SICUREZZA						
	Recinzione con rete in polietilene ad alta densità di colore arancio	m2	€ 5,13	230	€ 1.179,90	€ 10.000,00
	Bagno chimico portatile per cantieri, comprensivo di spostamento durante le lavorazioni. Nolo primo mese o frazione di mese	cad.	€ 170,00	1	€ 170,00	
	Bagno chimico portatile per cantieri, comprensivo di spostamento durante le lavorazioni. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad.	€ 164,00	8	€ 1.312,00	
	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani della sicurezza, il coordinamento delle attività di prevenzione la consegna delle aree da parte del responsabile dell'impianto	h	€ 32,39	50	€ 1.619,50	
	Cassetta di Pronto Soccorso	cad.	€ 213,60	1	€ 213,60	
	Strada di accesso al cantiere, e preparazione dell'area del medesimo atta a consentire il transito dei mezzi di cantiere, fonita e posta in opera.	m2	€ 5,25	700	€ 3.675,00	
	Taglio di vegetazione spontanea di natura cespugliosa da eseguirsi con mezzi meccanici e a mano su aree piane e su versanti inclinati	m2	€ 0,20	6000	€ 1.200,00	
	Delimit. aree con nastri	m	€ 0,60	800	€ 480,00	
	F. e P.Cartelli segnaletici	cad.	€ 10,00	15	€ 150,00	